
水

にんにく加工品

乾燥たまねぎ

香辛料

醤油

醸造酢

食塩

加工デンプン

増粘多糖類

SSK特8不使用和風ドレ

水

砂糖

醸造酢

デキストリン

バジル

増粘剤（加工でん
粉、キサンタンガ

ム）

SSK特8不使用ごま
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

（水）

食品名 原材料名表示

オニオンフレーク

砂糖

原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

笑顔でランチドレッ
シングイタリアン

食用植物油脂

醸造酢
食塩

酵母エキスパウダー

発酵調味料
香味油

酸味料 氷酢酸

香辛料
乾燥トマト

食用植物油脂 大豆、なたね、ごま ごま、大豆

アセチル化アジピン
酸架橋デンプン

キサンタンガム

さとうきび
ごま ごま ごま

さとうきび、てん菜
醤油 大豆、さとうきび 大豆

とうもろこし

酵母、キャッサバ、
さつまいも

酵母エキス

キャッサバ
食塩 海水

市水

食用植物油脂 大豆、なたね 大豆

キサンタンガム、タ
マリンドガム

香辛料 マスタード

さとうきび
たまねぎ たまねぎ

大豆、さとうきび 大豆

糖類（果糖ぶどう糖
液糖、砂糖）

とうもろこし、ばれい
しょ、てん菜

にんにく、海水、とう
もろこし

酵母エキス
酵母、キャッサバ、

さつまいも

海水

かつお節エキス
かつお、さとうきび、

とうもろこし

オニオン、コショウ
増粘剤（キサンタン） キサンタンガム

たまねぎ

しいたけエキス
しいたけ、キャッサ
バ、さつまいも

市水

〈ドレッシング系〉



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

増粘剤（キサンタン）

水

醤油

発酵調味料

生姜

みそ

香辛料

香味油

水

砂糖

SSK特8不使用ﾊﾞﾝﾊﾞﾝ
ｼﾞｰﾄﾞﾚ

醸造酢

食塩

加工デンプン

香辛料抽出物製剤

香料製剤

SSK特8不使用ｻｳ
ｻﾞﾝｱｲﾗﾝﾄﾞﾄﾞﾚ

水

砂糖

SSK特8不使用ｺｰﾙ
ｽﾛｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

糖類（果糖ぶどう糖
液糖、砂糖）

食塩

加工デンプン

とうもろこし、ばれい
しょ、てん菜

醸造酢 さとうきび

食用植物油脂 なたね

とうもろこし

増粘多糖類
キサンタンガム、タ
マリンドガム

海水
濃縮ぶどう果汁 ぶどう

レモン、とうもろこし

さとうきび抽出物
さとうきび、キャッサ
バ、とうもろこし

オニオン、とうもろこ
し、ばれいしょ

濃縮レモン果汁 レモン

さとうきび、てん菜

ピクルス
きゅうり、さとうき
び、とうもろこし

市水

食用植物油脂 大豆、なたね 大豆

海水

トマトペースト トマト

さとうきび

トマトケチャップ
トマト、さとうきび、と

うもろこし

オニオン、ガーリッ
ク

増粘多糖類
キサンタンガム、タ
マリンドガム

とうもろこし

濃縮レモン果汁 レモン

市水

食用植物油脂 大豆、なたね 大豆

とうもろこし、たまねぎ、
なたね

さとうきび抽出物
さとうきび、キャッサ
バ、とうもろこし

大豆、さとうきび 大豆
ごま（すりごま、ねりごま） ごま ごま

さとうきび、てん菜
醸造酢 さとうきび

生姜
にんにく加工品 にんにく、海水、とうもろこし

とうもろこし、さとうきび、米

食塩 海水

キサンタンガム
香辛料 ジンジャー

大豆、米、海水 大豆

酵母エキス
酵母、キャッサバ、

さつまいも

市水



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

増粘多糖類

さとうきび抽出物

食塩

豆乳発酵食品

酵母エキス

SSK特8不使用ｼｰｻﾞｰ
ｻﾗﾀﾞﾄﾞﾚ

香辛料

水

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）

醤油

食塩

かつお節エキス

SSK特8不使用和風ｸ
ﾘｰﾐｰﾄﾞﾚ

砂糖 さとうきび、てん菜
醸造酢 さとうきび

食用植物油脂 大豆、なたね 大豆

海水

発酵調味料
とうもろこし、米、さ

とうきび

大豆、さとうきび 大豆
みそ 大豆、米、さとうきび 大豆

増粘多糖類
キサンタンガム、タ
マリンドガム

酵母エキス 酵母、岩塩

かつお、さとうきび、
とうもろこし

加工デンプン とうもろこし

市水

食用植物油脂 大豆、なたね 大豆

からし粉、ジンジャー

さとうきび抽出物
さとうきび、キャッサ
バ、とうもろこし

海水

豆腐発酵調味料
大豆、岩塩、米、さ

とうきび
大豆

とうもろこし、ばれい
しょ、てん菜

醸造酢 さとうきび

酵母、岩塩、さつま
いも

香辛料
黒コショウ、オニオ
ン、からし粉

大豆、パーム、とう
もろこし

大豆

加工デンプン とうもろこし

さとうきび、キャッサ
バ、とうもろこし

水 市水

キサンタンガム、タ
マリンドガム

にんにく加工品
にんにく、海水、とう

もろこし



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

食塩

チキンエキス

砂糖

小麦発酵調味液

アルハ中華ドレッシング しょうゆ（国内製造）

たまねぎエキス

でん粉

みかん、レモン、かぼす）

アルハノンオイル柑橘
ドレッシングタイプ

水
しょうゆ 大豆 大豆

醸造酢（国内製造） りんご果汁 りんご

アルコール

食塩
砂糖 さとうきび

小麦 小麦

オレンジ オレンジ
うんしゅうみかん

甜菜
柑橘果汁（ゆず、オレンジ、 柚子

かぼす
大根 大根

水
レモン

ワキシーコーンスターチ

酵母エキス 酵母エキス

醸造酢 りんご
食塩 海水

食塩
昆布だし 昆布エキス

食塩
酵母

酵母エキス
醸造酢

昆布だし
砂糖

大豆 大豆

小麦 小麦

たまねぎ

水 水

菜種油
醸造酢 りんご果汁 りんご

食塩
食用植物油脂（ごま油、なたね油） 胡麻油 ごま

さとうきび
甜菜

アルコール
水

海水
たまねぎエキス たまねぎ

小麦 小麦
食塩

水 水

ホワイトペッパー
香辛料 ガーリック

チキンストック 鶏肉
食塩


